



ה"כפתורצ'יק" של יזמי הכפר הירוק  
צילומים עזרא לוי  
איור א.ט.א.פ קריאייטיב/INGIMAGE

"הקובייה  
המוטורית"



**הלו"ז**  
זה מה שצפוי  
בגמר הארצי  
ביום שלישי

**10:45-10:30**

הגעה והקמת  
דוכנים

**11:15-10:45**

תדרוך  
שופטים

**13:45-11:15**

מצגות ופינאל

**14:00-13:45**

הפסקה  
לשופטים

**15:00-14:00**

סבב דוכנים

**15:30-15:00**

דיון שופטים

**16:00-15:30**

טקס סיום  
והכרזה של  
השופטים

# על קו הסיום

שלישי הקרוב, 16:00, אוניברסיטת בן גוריון בבאר שבע. הגמר הגדול של פרויקט יזמים צעירים בשיתוף בנק לאומי מגיע לרגע השיא. האם קבוצת רע"מ מחטיבת זאב בהרצליה תזכה במקום הראשון ותטוס ללונדון? ← מאת אריה אברמזון

**ת**ברי קבוצת רע"מ - רעיון עם מטרה, מחטיבת זאב בהרצליה, הם הזוכים הגדולים של תחרות אזור השרון בפרויקט יזמים צעירים בשיי תוף בנק לאומי שנערכה ביום ראשון במרכז הבינתחומי בהרצליה. המוצר שלהם, "פולי הקסם" - אפליקציה המלווה את גדילת זרע השעועית באמצעות הסברים ותמונות, זכה במקום הראשון ושלח אותם לגמר הארצי שיתקיים ביום שלישי הקרוב בבאר שבע. התחרות הארצית תתקיים בפורמט זהה לתחרות האזורית, ותכלול הקמת דוכנים, פרזנטציה מול השופטים ותשאול השופטים של חברי הקבוצות, רק שהפעם כל הפרזנטציות פתוחות לקהל הרחב. הקבוצה הזוכה בתחרות הארצית תייצג את ישראל בתחרות הבינלאומית שתתקיים ביולי בלונדון. במקום השני הגיעו יזמי תיכון הכפר הירוק עם המוצר "כפתורצ'יק" - מחזיק כפתור קרוע בכגה. במקום השלישי הגיעו יחד שתי קבוצות, חברת "כנפיים" מחטיבת אלון בכפר סבא עם המוצר "פה-סל" - פה בצורת רשת כדורסל אליו ניתן לקלוע ניירות, והקבוצה מאורט ליבוביץ' מנתניה עם המוצר "פופו" - מעין קוקיות לשיער שהן גם פריט אומנות.

"כולם התרגשו מאוד", מספרת הרכות האזורית ריקי לוי, "היה יום גרוש עם הרבה מתח ולחץ כי כולם רצו להגיע מוכנים וכי מו שצריך, אבל אחרי שכולם כבר התמקמו

בדוכנים התחיל להיות כיף. אני חושבת שהתחרות היתה פתוחה מאוד. היה לי ברור שחטיבת שרת, תיכון הכפר הירוק וחטיבת זאב, מתחרות פחות או יותר על המקום הראשון. הם היו בעיני באותה רמה. חטיבת זאב שלקחה את המקום הראשון, קיבלה את הציון הכי גבוה בירידה. הבנתי שבמצגת ובפאנל הם היו מעולים, ברמה אחת יותר גבוהה מכולם. גם הרוכן שלהם, שזה משהו שאני יכולה להעריץ, ריך, היה הטוב ביותר. הוא היה מושקע מאוד. אני מניחה שגם דוח הסיכום שלהם היה ברמה מספיק טובה. באופן כללי הם עשו עבודה טובה מאוד. הם לקחו את כל אחת מהקטגוריות - הרוכן, הרוכן, המצגת והתשאול ומקמו את זה, אבל בסופו של דבר, הפערים לא היו גדולים".

**איך הרגישו יזמי הכפר הירוק שהגיעו למקום השני?**

"אלה שמגיעים למקום השני תמיד הכי מבואסים כי הם היו הכי קרובים לנצח. הם לקחו את קצת קשה אבל בסוף הם הבינו שהיה כאן איזשהו פער מסוים, אמנם מאוד קטן, אבל מספיקה חצי נקודה כדי שקבוצה תזכה מקום הראשון ולא בשני".

לוי מציינת כי ציון לשבח קיבלה קבוצת סאני-מאני מחטיבת הביניים המר בכפר סבא עם הקובייה המוטורית. לוי: "השופטים מצאו לנכון לשבח אותם כי המוצר שלהם יפה מאוד. למרות שהיה להם תהליך מורכב ולא פשוט הם התעקשו ולא ויתרו. בטופו של

דבר, הציון לשבח היה על כך שהמוצר עונה על צורך חברתי, הוא יכול לעזור לילדים נרמטיביים וגם לילדים עם בעיות מוטוריות". למסלול השני, בתחרות שתייצג את אזור השרון ביריד הארצי בעכו שיתקיים בחודש ספטמבר, נבחרה חברת שרתקולס מחטיבת שרת בכפר סבא עם המוצר משכית - מאגר לסכר"ם ומפית לאירוח בבית ובמסעדות. ספרי איך היום התחיל.

"כל הקבוצות הגיעו ליריד והתחילו לסדר דוכנים. הילדים התרגשו פחות מהדוכנים אלא בעיקר מהשלב הקריטי של הכניסה לפרזנטציה. ניסיתי להרגיע אותם ולראות שהם מוכנים. הרכיזים שלהם בהחלט נתנו להם את ההנחיות. שימח אותי לשמוע מהחבר'ה שהיה להם ברור שהם לא הולכים לזכות, וחלקם עשו תהליך מאוד לא פשוט. יש משהו בשיפוט ובפאנל שנותן להם סוג של קלוז'ר, פרספקטיבה לתהליך המתחלה ועד הסוף. זה היה עבורם כמו קורס שבמהלכו התחושה היא שיש הרבה חומר והכל נורא מבולבל, אבל כשהם לומדים למבחן המסכם, זה ממקד אותם ומסכם הכל. אני חושבת שפתאום הם הבינו כמה הם למדו".

ודאי תלמידים רבים יילכו, בסופו של דבר, ללמוד עסקים.

"היה לי רגע מרגש כשאחת התלמידות מבית הספר אלון בכפר סבא אמרה לי שנוכח פרויקט יזמים צעירים היא החליטה ללמוד במגמת ניהול ומינהל עסקים. זו היתה חוויה

כל כך עמוקה בשבילה שהיא כבר עכשיו רוצה לבחור את המקום הזה ולהתמקצע. זה משהו מאד. פרויקט יזמים צעירים קיים 15 שנה ואני עדה לתופעה במסגרתה כמויות הולכות וגדלות של תלמידי אזור השרון הולכים, בסוף פו של דבר, להיות סטודנטים במרכז הבינתחומי. יש גם בכל שנה חבר'ה שהיו בתוכנית כתלמידים והופכים להיות מנחים בעצמם".

חוצץ מהקבוצה שהגיעה לגמר, מה קורה עם יתר הקבוצות?

"עכשיו רוב הקבוצות מסכמות את התהליך. הם מקיימים מפגשי משב ומחלקים רווחים, במידה שישנם, בין התלמידים".

**לאן יילכו הרווחים האלה?**

"בתחילת השנה הם מחליטים מה הם רוצים לעשות עם הכסף. חלקם רוצים לחלק אותו ביניהם וחלקם רוצים לתרום אותו. ישנן גם קבוצות שבגלל שנשאר להם עוד מלאי, הם מבקשים לנצל את הקיץ כדי למכור את היחידות האלה ולהמשיך לעשות רווחים".

הם יכולים בשלב מסוים להפוך את המוצר למסחרי?

"זה תהליך מורכב כי הקניין הרוחני על הרעיון הוא של יזמים צעירים ישראל. אני חנו צריכים לוותר עליו, וזה החלק הקל, אבל צריך גם למצוא מישהו מבוגר שיהיה מוכן להיות הבעלים של החברה כי בני 18 לא יכולים לעשות את זה. אבל לא כולם רוצים. יש כאלה שמתאים להם לסיים כאן ולא להמשיך הלאה." \*